
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

201 /года 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Положение об Общественном совете 
при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловекой области, утверждённое приказом Министерства 
агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловекой области от 21.03.2014 N!! 120 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области 

от 07.02.2014 NQ 65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных 
советов при областных исполнительных органах государственной власти 

Свердловекой области», письмом прокуратуры Свердловекой области 

от 28.03.2014 NQ 49-19-2014 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области 

(далее - Положение), утверждённое приказом Министерства агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловекой области от 21.03.2014 NQ 120, 
следующие изменения: 

1) название раздела П изложить в следующей редакции: «II. Полномочия 
Общественного совета»; 

2) в пункте 9 слова «осуществляет следующие полномочия» заменить 

словами «наделён следующими полномочиями»; 

3) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«Кандидатами, выдвигаемыми в члены Общественного совета, могут быть 

граждане Российской Федерации, достигшие 18 лет, владеющие государственным 
языком Российской Федерации, имеющие высшее юридическое образование или 

образование в сфере государственного управления, либо высшее или среднее 

профессиональное образование, соответствующее направлениям деятельности 

Министерства, либо стаж (опыт) работы по специальности, соответствующей 

направлениям деятельности Министерства, не менее 5 лет.»; 
4) подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«2) коммерческими и некоммерческими организациями, осуществляющими 

деятельность в сфере агропромышленного комплекса, торговли, питания 

и услуг;»; 

5) подпункт 3 пункта 17 исключить; 

01 !JСЧ<пано ~о~ ( )00 (\ЛСIСр-Г.к''· 3ак. 116Х4. ! нр 4000 



2 

6) в пункте 18 слова «не более 1 О человек» заменить словами 
«7 человек.»; 

7) первый абзац пункта 21 дополнить словами «согласие на обработку 
переанальных данных.»; 

8) пункт 22 изложить в следующей редакции: «В целях рассмотрения 
поступивших писем о выдвижении кандидатов в члены Общественного совета 

и определения состава Общественного совета Министерством создаётся рабочая 
группа, в состав которой входят представители Министерства и представители 

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

агропромышленного комплекса, торговли, питания и услуг. 

Поступившие письма о · выдвижении кандидатов рассматриваются 

на заседании рабочей группы, исходя из оценки критериев, указанных в пункте 12 
Положения. 

Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов. 

По результатам рассмотрения рабочая группа утверждает состав 

Общественного совета в составе 7 человек.»; 
9) дополнить пунктом 26-1 следующего содержания: «26-1. В случае 

досрочного прекращения полномочий члена Общественного совета новые его 

члены, соответствующие требованиям, указанным в настоящем Положении, 

вводятся в состав Общественного совета решением его действующих членов 

путем общего голосования простым большинством голосов. Новый состав 
Общественного совета утверждается путём внесения изменений в действующий 

приказ о составе Общественного совета.»; 

1 О) дополнить пунктом 26-2 следующего содержания: «26-2. В случае 
формирования состава Общественного совета в связи с истечением срока 

полномочий действующего состава Общественного совета уведомление об этом 

должно быть размещено на официальном сайте Министерства не позднее чем за 

3 месяца до истечения полномочий действующего состава членов Общественного 
совета.»; 

11) название раздела «IY. Порядок деятельности Общественного совета» 
изложить в редакции: «IV. Порядок деятельности Общественного совета»; 

12) в пункте 35 слова «за десять дней до начала» заменить словами 

«за десять календарных дней до дня»; 

13) в пункте 42 слова «с использованием официального сайта 

Министерства» исключить. 

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы 
(Горина Т.П.) принять меры для размещения настоящего приказа на официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловекой области 

(www.pravo.gov66.ru). 
Разместить настоящий приказ и Положение с изменениями на официальном 

сайте Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия 

Свердловекой области (http://mcxso.midural.ru) в трёхдневный срок с момента 

подписания. 

3. Проинформировать Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловекой области о внесённых изменениях. 



3 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр М.Н. Копытов 


		2014-05-19T13:55:06+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




